

GRAHAM PACKAGING FRANCE SAS

15 Avenue Edouard Belin

92500 RUEIL MALMAISON

Comptes au 31/12/2018



- SOMMAIRE -

Comptes annuels

Bilan - Actif	3
Bilan - Passif	4
Compte de résultat	5

Annexes

Règles et Méthodes Comptables GPF	8
Immobilisations	14
Amortissements	15
Provisions et dépréciations	16
Créances et dettes	17
Produits à recevoir	18
Charges à payer	19
Charges et produits constatés d'avance	20
Composition du capital social	21
Affectation des résultats soumise à approbation de l'AG	22
Variation des capitaux propres	23
Ventilation du chiffre d'affaires	24
Charges et produits exceptionnels	25
Engagement hors bilan bis	26
Effectif moyen	27
Identité des sociétés mères consolidant les comptes de la société	28

Comptes annuels

Bilan - Actif

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2018	31/12/2017
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial	71 346	71 344	2	2
Autres immobilisations incorporelles	40 289	40 289		
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	217 363		217 363	217 363
Constructions	8 394 961	7 188 601	1 206 361	1 193 520
Installations techniques, matériel, outillage	25 157 560	20 236 399	4 921 161	4 466 581
Autres immobilisations corporelles	717 021	683 294	33 727	49 709
Immobilisations en cours	1 041 053		1 041 053	160 508
Avances et acomptes	1 310 069		1 310 069	352 307
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	266 122		266 122	263 818
ACTIF IMMOBILISE	37 215 785	28 219 926	8 995 859	6 703 809
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements	787 815	286 177	501 638	437 549
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis	678 382	10 740	667 642	498 920
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				4 664
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	2 368 130		2 368 130	1 899 741
Autres créances	1 153 870		1 153 870	1 532 801
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
(dont actions propres :)				
Disponibilités	195 715		195 715	303 199
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	17 686		17 686	17 760
ACTIF CIRCULANT	5 201 598	296 916	4 904 681	4 694 634
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	42 417 383	28 516 843	13 900 541	11 398 443

Bilan - Passif

Rubriques	31/12/2018	31/12/2017
Capital social ou individuel (dont versé : 5 000 000)	5 000 000	5 000 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport	1 668 849	1 668 849
Ecart de réévaluation (dont écart d'équivalence :)		
Réserve légale	138 133	107 744
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours)		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes)	339 156	339 156
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	1 108 078	607 786
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	8 254 216	7 723 535
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	373 449	361 658
Provisions pour charges	258 157	66 356
PROVISIONS	631 606	428 014
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	302	
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 354 002	1 370 195
Dettes fiscales et sociales	974 139	1 192 939
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 470 937	313 690
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance	218 074	365 528
DETTES	5 017 455	3 242 352
Ecart de conversion passif	-2 736	4 541
TOTAL GENERAL	13 900 541	11 398 443

Compte de résultat

Rubriques	France	Exportation	31/12/2018	31/12/2017
Ventes de marchandises				1
Production vendue de biens	9 738 512	6 006 063	15 744 576	14 331 946
Production vendue de services	1 298 587	779 595	2 078 182	1 928 947
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	11 037 099	6 785 658	17 822 758	16 260 893
Production stockée			134 270	18 890
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			5 267	1 394
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			536 831	451 016
Autres produits				
PRODUITS D'EXPLOITATION			18 499 125	16 732 194
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)			7 136 464	6 363 413
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			-56 255	62 260
Autres achats et charges externes			4 992 769	4 300 754
Impôts, taxes et versements assimilés			538 385	433 933
Salaires et traitements			2 505 697	2 586 574
Charges sociales			1 034 721	1 091 286
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			1 244 373	1 257 230
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			296 916	338 876
Dotations aux provisions			209 442	66 577
Autres charges				
CHARGES D'EXPLOITATION			17 902 512	16 500 902
RESULTAT D'EXPLOITATION			596 613	231 292
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			6 079	16 978
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change			6 340	1 682
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS			12 419	18 660
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées			8 212	7 150
Différences négatives de change			24 753	14 870
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIERES			32 965	22 019
RESULTAT FINANCIER			-20 545	-3 360
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			576 068	227 932

Compte de résultat

Rubriques	31/12/2018	31/12/2017
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	185 682	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		25 000
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	1 341 005	1 788 587
PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 526 687	1 813 587
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	270	7 370
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	5 473	85 358
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions	988 934	1 341 005
CHARGES EXCEPTIONNELLES	994 677	1 433 733
RESULTAT EXCEPTIONNEL	532 010	379 854
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	20 038 231	18 564 440
TOTAL DES CHARGES	18 930 153	17 956 654
BENEFICE OU PERTE	1 108 078	607 786